
  

UCHWAŁA NR XIX/198/2021 

RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305), oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/91/2016 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2016 r. poz. 1564; zm. 2021 r. poz. 3328) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Kukliński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2021 r.

Poz. 4123



Załącznik do uchwały Nr XIX/198/2021 

Rady Gminy Bargłów Kościelny 

z dnia 26 października 2021 r. 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Statut stanowi o organizacji i zasadach działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bargłowie Kościelnym. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym zwany dalej „Ośrodkiem działa  

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) uchwały Nr XII/108/95 Rady Gminy w Bargłowie Kościelnym z dnia 30 grudnia 1995 roku w sprawie 

utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

4) niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Bargłów Kościelny działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Bargłów Kościelny. 

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Bargłów Kościelny. 

4. Ośrodek jest jednostką organizacyjną utworzoną do realizacji zadań pomocy społecznej jako instytucji 

polityki społecznej Państwa, której cele określone są ustawą o pomocy społecznej. 

II. Zadania Ośrodka 

§ 4. 1. W zakresie pomocy społecznej Ośrodek wykonuje: 

1) zadania własne i zlecone o charakterze obowiązkowym; 

2) zadania własne o charakterze nieobowiązkowym; 

określone w obowiązującej ustawie o pomocy społecznej. 

2. Ośrodek ponadto wypełnia zadania określone ustawami: 

1) o dodatkach mieszkaniowych, 

2) o świadczeniach rodzinnych, 

3) o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) o systemie oświaty w zakresie pomocy materialnej dla uczniów, 

5) o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

6) o dodatkach energetycznych, 

7) o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

8) o Karcie Dużej Rodziny. 

9) o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

10) o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

11) o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków 

12) o ochronie zdrowia publicznego 

13) o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4123



3. Ośrodek podejmuje czynności związane z egzekucją, z tytułu opłat oraz nienależnie pobranych 

świadczeń z zakresu ustawy o pomocy społecznej, a także ustaw wymienionych w ust. 2. 

4. Do postępowania w sprawach określonych w ust. 1 i 2 stosuje się przepisy kodeksu postępowania 

administracyjnego, a w zakresie zadań określonych w ust. 3 przepisy postępowania egzekucyjnego 

w administracji. 

III. Organizacja Ośrodka 

§ 5. 1. Na czele Ośrodka stoi Kierownik , który kieruje działalnością jednostki i jest odpowiedzialny za jego 

właściwe funkcjonowanie. 

2. Kierownik kieruje Ośrodkiem samodzielnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i Statutem. 

3. Kierownik Ośrodka jest odpowiedzialny za właściwą organizację pracy Ośrodka, jego sprawne działanie, 

kontrolę realizacji zadań, za określanie kierunków działania i rozwoju Ośrodka oraz za prowadzenie 

prawidłowej gospodarki finansowej. 

4. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą dla pracowników Ośrodka w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 6. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka w tym podział czynności między 

stanowiska pracy określa Kierownik Ośrodka w regulaminie organizacyjnym. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 7. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków. 

§ 8. Ośrodek prowadzi pełną rachunkowość budżetową oraz sporządza sprawozdania z realizacji planu, 

o którym mowa w § 7 niniejszego Statutu. 

§ 9. Okresem rozliczeniowym z budżetem Gminy jest rok kalendarzowy. 

§ 10. Ośrodek wyposażony jest w mienie gminne w zakresie niezbędnym do prowadzenia działalności 

statutowej. 

§ 11. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy, z którego dokonuje wypłat do wysokości środków 

zgromadzonych na tym rachunku. 

V. Nadzór i kontrola 

§ 12. 1. Ośrodek realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej kieruje się ustaleniami 

przekazanymi przez Wojewodę Podlaskiego. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne Gminy kieruje się ustaleniami Wójta Gminy Bargłów Kościelny. 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Gminy Bargłów Kościelny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4123



UZASADNIENIE 

Przyjęcie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym wynika ze zmian  

w przepisach oraz z rozszerzenia zakresu działań GOPS o zadania gminy, które zostały określone w ustawach  

o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków, oraz o ochronie 

zdrowia publicznego, które do tej pory nie były realizowane przez Gminę lub były one wykonywane przez 

pracowników nie zatrudnionych w GOPS. Zmiany te pozwolą na efektywniejsze wykonywanie zadań Gminy 

określonych w/w ustawami. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4123


		2021-11-03T13:28:35+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




